
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI TECNICI 
 

 

 

 

 

 

 

n. .             46                  . 

 

 

data .        23/03/2017         .  

 
 

 

 

 

Oggetto:  
MANUTENZIONE ORDINARIA DI TRATTI DI RII E FOSSI SCOLATORI SITI NEL 

TERRITORIO COMUNALE - P.M.O. 2017 - AFFIDAMENTO  LOTTO 1 CIG: 

Z251D6D131, 2 CIG: ZA91D6D179 E 3 CIG: Z0E1D6D1DB          



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Determina  n.  46 del 23/03/2017 

Oggetto:  MANUTENZIONE ORDINARIA DI TRATTI DI RII E FOSSI SCOLATORI 

SITI NEL TERRITORIO COMUNALE - P.M.O. 2017 - AFFIDAMENTO  

LOTTO 1 CIG: Z251D6D131, 2 CIG: ZA91D6D179 E 3 CIG: 

Z0E1D6D1DB           

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Resp. dei Servizi Tecnici 

come da decreto sindacale n. 44 del 27.12.2016; 

 

Richiamata la propria determina n. 32 del 28.02.2017 avente ad oggetto “Manutenzione 

ordinaria rii e fossi scolatori siti nel territorio comunale – P.M.O. anno 2017 – Determina a 

contrattare”; 

 

Ribadito che, in considerazione del termine entro cui dovranno essere portati a compimento 

i lavori, sono stati formati tre lotti di intervento e più precisamente: 

- Lotto 1: formato dalla Scheda AL004r di circa 900 ml e da parte della Scheda AL001r per 

circa ml. 1.000; 

- Lotto 2: formato dalla Scheda AL007r di circa ml 180 e da parte della Scheda AL001r di 

circa ml 910; 

- Lotto 3: formato da parte della Scheda AL001r di circa ml. 1.200; 

 

Preso atto che con lettera invito Prot. 1021 del 03.03.2017 sono stati richiesti preventivi 

scritti a 3 ditte per lotto previo sorteggio di cui al verbale di sorteggio in data 03.03.2017; 

 

Visto il Verbale di apertura buste e proposta di aggiudicazione redatto in data 21.03.2017 

che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che è stata effettuata la verifica della regolarità contributiva e di iscrizione alla 

C.C.I.I.A. delle ditte aggiudicatarie con esito positivo; 

 

Dato atto che i CIG relativi alle gare informali sono i seguenti: 

- Lotto 1: Z251D6D131; 

- Lotto 2: ZA91D6D179; 

- Lotto 3: Z0E1D6D1DB 

 

 

DETERMINA 

 

 

 Di approvare l’allegato verbale di apertura buste e proposta di aggiudicazione dalla quale 

risulta quanto segue: 

- LOTTO 1: Azienda Agricola GIORDA Marco di Rubiana per l’importo di spesa pari a € 

10.435,00 oltre IVA e quindi per un impegno complessivo pari a € 12.730,07 I.V.A. 

compresa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: VAYR CLAUDIO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- LOTTO 2: ditta VALSUSA GESTIONI E SERVIZI di Condove per l’importo di spesa pari 

a € 7.790,00 oltre IVA e quindi per un impegno complessivo pari a € 9.503,80 I.V.A. 

compresa; 

- LOTTO 3: ditta BORGIS sas di Bruzolo per l’importo di spesa pari a € 14.586,00 oltre IVA   

quindi per un impegno complessivo pari a € 17.794,92 I.V.A. compresa; 

 

 Di affidare all’azienda Agricola GIORDA Marco di Rubiana – B.ta Bellacomba 26, p.i. 

09963470019,  i lavori di manutenzione ordinaria dei rii e fossi scolatori – P.M.O. anno 

2017 – Lotto 1 impegnando a tal fine la somma di € 12.730,07 (di cui IVA 2.295,70) 

mediante imputazione all’intervento 09.02.1/3660/2/1 Imp. 164; 

 Di affidare alla ditta VALSUSA GESTIONI E SERVIZI di MILLOTTI Susanna & C. di 

Condove – via IV Novembre n. 13, p.i. 10706170015, i lavori di manutenzione ordinaria dei 

rii e fossi scolatori – P.M.O. anno 2017 – Lotto 2 impegnando a tal fine la somma di € 

9.503,80 (di cui IVA 1.713,80) mediante imputazione all’intervento 09.02.1/3660/2/1 Imp. 

165; 

 Di affidare alla ditta BORGIS sas di Bruzolo – via Cavour 12, p.i. 08491260017,  i lavori di 

manutenzione ordinaria dei rii e fossi scolatori – P.M.O. anno 2017 – Lotto 3 impegnando a 

tal fine la somma di € 17.794,92 (di cui IVA 3.208,92) mediante imputazione all’intervento 

09.02.1/3660/2/1 Imp. 166; 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

Firmato digitalmente 

F.to:VOLTURO Geom. Patrizia 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 

  

Caprie, li 07/04/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 

 


